UỶ BAN NHÂN DÂN                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN MINH LONG                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  215/QĐ-UBND                           Minh Long, ngày 25 tháng 3 năm 2025

 QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật tại HĐND và

UBND xã Long Hiệp, huyện Minh Long năm 2025

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN MINH LONG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015; Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật

ngày 18/6/2020 và Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ

về quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy

phạm pháp luật, được sửa đổi, bổ sung tại Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày

31/12/2020;

Căn cứ Thông tư số 07/2020/TT-BTP ngày 21 tháng 12 năm 2020 của Bộ

trưởng Bộ Tư pháp hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Sở Tư

pháp thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, Phòng Tư pháp thuộc Ủy ban nhân dân

cấp huyện;

 Xét đề nghị của Trưởng Phòng Tư pháp huyện Minh Long tại Tờ trình số

06/TTr-PTP ngày 24/3/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật tại Hội đồng

nhân dân và Ủy ban nhân dân xã Long Hiệp năm 2025 (gọi tắt là Đoàn kiểm tra)

gồm các Ông (bà) có tên sau đây:

* Trưởng đoàn:

1. Bà Mai Thị Lan Phương - Trưởng Phòng Tư pháp;

*Thành viên:

2. Bà Nguyễn Thị Lệ - Chuyên viên Phòng Tư pháp;

 Điều 2. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ: Xây dựng kế hoạch kiểm tra văn bản

quy phạm pháp luật tại HĐND và UBND xã Long Hiệp.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và Đoàn kiểm tra

tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng Phòng: Tư

pháp, Tài chính - Kế hoạch; Chủ tịch HĐND và UBND xã Long Hiệp; Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và Ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                                                                           CHỦ TỊCH
- Như điều 4;

- CT, PCT UBND huyện;

- VP:  C,PVP;

-Lưu:VT.
                                                                                      Đinh Văn Điết

 2

		2025-03-28T15:43:54+0700

		2025-03-28T15:59:44+0700